
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI DIGITALI - INNOVAZIONE - CULTURA - EVENTI - 

TURISMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 986 del 10/04/2024

OGGETTO: concessione in uso sala blu di Palazzo Gazzoli a La Mansarda Soc. Coop. A R. 
L. per il giorno 16 aprile 2024

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2024

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



//
IL DIRIGENTE

- Vista la domanda prot.  n. 60298 del 10.04.2024 presentata da La Mansarda 
Soc. Coop. A R L per l’assegnazione in uso della sala blu di Palazzo Gazzoli, 
nel  giorno 16.04.2024,  per  un spettacolo  teatrale  per  le  scuole  denominato 
“Cyrano De Bergerac”:
dalle ore 9,00 alle ore 10,30 per allestimento 
dalle ore 10,30 alle ore 12,00 per spettacolo 
dalle ore 12,00 alle ore 13,00 per disallestimento 

- Visto il Regolamento sull'assegnazione delle strutture comunali per attività culturali 
e del tempo libero approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 
20.12.2004;

- Vista la D.G.C. n. 175 del 27.11.2023 “Determinazioni per l’esercizio 2024 delle 
tariffe  e  delle  contribuzioni  relative  ai  servizi  a  domanda  individuale  e  della 
percentuale di copertura dei costi dei servizi stessi e delle tariffe per altri servizi”; 

- Vista  la  delibera  di  Consiglio Comunale n. 111  del  22.12.2023 con la  quale  è 
stato approvato il  Documento  Unico  di  Programmazione  -  Dup  –  Sezione 
Strategica  2023-2028,  Sezione  Operativa  2024-2026,  con  contestuale 
aggiornamento 2023;

- Vista  la  delibera  di  Consiglio Comunale n. 112  del  22.12.2023 con la  quale  è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026.

 

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 21 del 30.01.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi 
dell’art.6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;

- Vista la delibera di Giunta Comunale n.8 del 19.01.2024 con la quale si è 
proceduto all'Approvazione del PEG 2024/2026, del nuovo Funzionigramma, con 
contestuale aggiornamento del Modello Organizzativo e della nuova Dotazione 
Organica;  

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 22.02.2024 con la quale si è 
proceduto ad integrare e modificare il Modello Organizzativo dell’Ente;  

- Visto che il Sindaco,  con decreto  prot.  n.  37611 del 4.03.2024,  ha conferito i 
relativi incarichi dirigenziali ai sensi del vigente CCNL del personale dirigente del 
Comparto Funzioni locali conferendo la responsabilità della posizione dirigenziale 
della Direzione Servizi Digitali - Innovazione – Cultura – Eventi Valentiniani e altri 
eventi – Turismo; 



- Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale n.  59  del  07.03.2024  con la  quale  si  è 
proceduto  ad  aggiornare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G)  2024/2026  a 
seguito dell’integrazione e modifica del modello organizzativo dell’ente di cui alla 
D.G. 35 del 22.02.2024

DETERMINA

- La struttura è assegnata in uso a La Mansarda Soc. Coop. A R L, nel giorno 
16.04.2024, per un spettacolo teatrale per le scuole denominato “Cyrano De 
Bergerac”:
dalle ore 9,00 alle ore 10,30 per allestimento 
dalle ore 10,30 alle ore 12,00 per spettacolo 
dalle ore 12,00 alle ore 13,00 per disallestimento 

- La tariffa d’uso è 
dalle ore 9,00 alle ore 10,30 per allestimento pari a € 30,00
dalle ore 10,30 alle ore 12,00 per spettacolo pari a € 60,00
dalle ore 12,00 alle ore 13,00 per disallestimento pari a € 20,00
per un importo complessivo di € 110,00 iva compresa

- L'assegnatario è tenuto al pagamento della tariffa d’uso, entro i 3 giorni antecedenti 
la manifestazione

- La struttura deve essere usata dall’assegnatario in modo da evitare ogni possibile 
danno  alla  stessa  ed  ai  rispettivi  impianti  ed  attrezzature.  Qualora  venissero 
riscontrati danni alla struttura, l’assegnatario è tenuto al risarcimento degli stessi;

- Il Comune di Terni e il personale di servizio, non rispondono degli eventuali danni 
a persone e cose tanto all’interno quanto all’esterno della struttura, nel corso dello 
svolgimento dell’iniziativa.

- Di individuare nel coordinatore amministrativo dell’Ufficio Servizi Culturali, 
Stefania Paolucci, il responsabile unico del procedimento;

                                                                                           IL DIRIGENTE 
                                                                                     Dott. Andrea Zaccone


